Retribuciones docentes 2021

ensenanza

RETRIBUCIONES COMUNES JORNADA A TIEMPO PARCIAL OTROS PUESTOS SINGULARES
PROFESOR  SECUNDARIA 5 SERVICIO MAESTROS PROFESOR i ;
MAESTROS TEC EP CATEDRATICO INSPECCION MAESTROS ESO TEC EP SECUNDARIA CATEDRATICO PUESTO CUANTIA
Sueldo Base 1.050,06 € 1.050,06 € 1.214,39 € 1.214,39 € 1.214,39 € (ssl;:!tdrioemg;‘?:ilaslexenios) 2.331,12 € 245288 € 2.456,72 € 2.621,05 € 2.802,20 € Puestos de trabajo ejercidos por profesores/as que no desempeﬁen otro puesto docente 56,20 €
singular (accién tutorial)
Complemento Destino 518,33 € 638,29 € 638,29 € 764,54 € 764,54 € 1y K: 141992 H: 159437 H: 159687 H: 1.703,68 H: 1.821,43

Reduccién de 1/3 . . .

o L: 158516 I: 1.71702 |- 171970 |I: 1834,64 |. 1.961,54 Maestro o maestra que imparte Educacion Secundaria: 121,76 €
C°mp'em22§a‘i5|’ec'f'c° 323,19 € 323,19 € 323,19 € 375,19 € 405,93 € Reduccién de 1/2 G: 111894 E: 122644 E: 122836 E: 1310553 E: 1.401,60
g H: 1.212,18 F: 1.349,08 F: 135120 F: 144158 F: 1.541,21 Profesorado de los Colegios Rurales Agrupados: 129,12 €
Productividad Fija Geithen S 2 R S SR Tiempo parcial de 14h, 130543€  1717,02€  171970€  183474€ 196154 €
Comp. Especifico Singular 620 € 5620 € 5620 € 5620 € 5620 € Jefatura Seminario/Jefatura Departamento 129,12 €
(A.Tutorial) ’ ’ ’ ’ ’ Tiempo parcial de 13h. 1.212,18 € 1.594,37 € 1.596,87 € 1.703,68 € 1.821,43 €
Funcién de Inspeccion 866.55 € Jefe de Departamento de los Centros Integrados de Formacién Profesional 129,12 €
Educativa ’ Tiempo parcial de 12h. 1.118,94 € 1.471,73 € 1.474,03 € 1.572,63 € 1.681,32 € Tioo A 39693 €
Com-p’lemento de A la retribucién mensual se suma el componente de formacién permanente (sexenios) con Direccion de Equipo del Servicio de Orientacion Educativa y Psicopedagdgica !po ’
Formacion Permanente los siguientes importes acumulados: 1°: 61,68; 2°: 139,49; 3°: 243,16; 4°: 385,03 y 5°: Tiempo parcial de 11h. 1.025,69 € 1.349,08 € 1.351,20 € 1.441,58 € 1.541,21 € Tipo B 306,73 €
., . . .. . . . Tipo A 239,29 €
Antigiliedad (trienios) 38,12 €/trienio 38,12 €/trienio 46,74 €/trienio 46,74 €/trienio 46,74 €/trienio Secretaria de Equipo de Orientacién Educativa y Psicopedagoégica !po
Tiempo parcial de 10h. 932,45 € 1.226,44 € 1.228,36 € 1.310,53 € 1.401,10 € Tipo B 147,73 €
I ey 51,36 € 51,36 € 91,38 € 91,38 € 91,38 € Py U 2 e
(65% del Tramo ) Tiempo parcial de 9h. 839,20 € 1.103,80 € 1.105,52 € 1.179,47 € 1.260,99 € Tipo B 430,78 €
TOTAL MES 2.331,12 €* * * * * . . .
(sin sexenios ni trienios) ESO(+121,76) 2.456,72 € 2.621,05 € 2.802,20 € 3.652,95 € Tiempo parcial de 8h. 745.96 € 981.15 € 982,69 € 1.048,42 € 112088 € Coordinador/a para la Convivencia Escolar 680,36 €
Tiempo parcial de 7h. 652,71 € 858,51 € 85985 € 917,37 € 980,77 € Direccion CPR Region de Murcia 963,21 €
;I;k’elmgo parcial d: ih. 786,32 € 840,66 € Secretaria CPR Regién de Murcia 543,83 €
6lo Ensefanzas de R.

PROFESOR SECUNDARIA A SERVICIO
MAESTROS XOFESC CATEDRATICO | SERVICO
Paga Extraordinaria: . 1.284,15 € 1.404,12 € 1.387,67 € 1.513,92 € 1.513,92 €
Sueldo + Trienios + C. Destino
Sueldo base 765,83 € 765,83 € 749,38 € 749,38 € 749,38 €

(recortado para la extra)

Trienios 27,79 €/trienio 27,79 €/trienio 28,85 €/trienio 28,85 €/trienio 28,85 €/trienio
Complemento de Destino 518,33 € 638,29 € 638,29 € 764,54 € 764,54 €
Productividad semestral: 210,30 € 259,00 € 259,00 € 310,19 € 310,19 €
Factor C. Destino

Productividad semestral: 458,77 € 458,77 € 458,77 € 513,65 € 544,40 €
Factor C. Especifico

Factor C.Especifico General 323,19 € 323,19 € 323,19 € 37519 € 40593 €
100%

Factor productividad fija 135,58 € 135,58 € 135,58 € 138,46 € 138,46 €
Paga adicional del C. 228,43 € 228,43 € 228,43 € 261,72 € 281,39 €
Especifico
ZZ‘(;OF C. Especifico General 206,84 € 206,84 € 206,84 € 24012 € 259,80 €

(o]

Factor Formacion Permanente A |5 retribucién mensual se suma el componente de formacién permanente (sexenios) con
64% Sexenios los siguientes importes acumulados: 1°: 39,48; 2°: 89,27; 3°: 155,62; 4°: 246,42 y 5°: 273,18

Complemento Especifico 21,59 € 21,59 € 21,59 € 21,59 € 2159 €
Singular

TOTAL PAGAS

JUNIO Y DICIEMBRE 2.181,66 €

2.350,32 € 2.333,87 € 2.59948 € 2.649,90 €

EQUIPOS DIRECTIVOS

CARGOS TiPOS DE
ACADEMICOS CENTROS
DIRECCION

VICEDIRECCION

JEFATURA DE
EsTubDIOS

JEFATURA DE
EsTubDIOS
ADJUNTA

SECRETARIA

VICESECRETARIA

OO0 @®@>» MOUOO ®>»ONW®>»OO®®P>ONOT>»TMOOTD>

CENTROS DE

EpucaAciON

SECUNDARIA Y
ASIMILADOS

963,21 €
837,43 €
763,39 €
696,42 €

543,83 €
476,23 €
436,42 €
400,40 €
543,83 €
476,23 €
436,42 €
400,40 €
402,41 €
354,40 €
326,13 €
300,60 €
543,83 €
476,23 €
436,42 €
400,40 €

300,01 €
266,21 €
246,29 €
228,29 €

CENTROS DE
EbucacioN
INFANTIL,
PRIMARIA,
EspeciAL Y
ASIMILADOS

799,51 €
729,05 €
565,98 €
461,32 €
345,79 €
179,33 €

455,85 €
417,96 €
330,26 €
274,00 €

455,85 €
417,96 €
330,26 €
274,00 €
21191 €

CENTRO DE
EbpucAcioN
EsPEciAL cON
RESIDENCIA

1.171,18 €

655,63 €

655,63 €

CENTROS DE
Epucacion
PERMANENTE DE

ADULTOS

729,05 €
565,98 €
461,32 €
345,79 €

417,96 €
330,26 €
274,00 €

417,96 €
330,26 €
274,00 €
21191 €

COLEGIOS
RURALES

AGRUPADOS

928,58 €
858,14 €
695,06 €
590,39 €
474,86 €
308,42 €

525,22 €
487,35 €
399,66 €
343,40 €

525,22 €
487,35 €
399,66 €
343,40 €
281,27 €

SERVICIO DE INSPECCION

Puesto CUANTIA
Jefe de Inspeccidn 1.188,78 €
Inspector Jefe Adjunto 1.107,80 €
Inspector Coordinador de Distrito 932,55€
Inspector Coordinador de Area 2015 (=
866,55 €

Inspectores de Educacién

DESCUENTOS

MAESTROS PROFESOR SECUNDARIA  CATEDRATICOS
TECFP
I.R.P.F En correspondencia con el n° de hijos y retribucion
MUFACE 38,91 € 38,91 € 4943 € 49,43 €
(1,69 Haber regulador Cotizaciones)
Derechos pasivos 88,86 € 88,86 € 112,91 € 112,91 €

(3,86 Haber regulador cotizaciones)
(Sélo F.Carrera anteriores a 2011)
Porcentaje de la base de cotizacidn (retribuciones mensuales brutas + 1/6

de paga exttra): 6,35% para profesorado interino y 4,445% para
profesorado funcionario de carrera posterior a 1 de enero de 2011.

Cuota obrera

Haber regulador anual 32.229,00 € 32.229,00 € 40.950,41 € 40.950,41 €
Haber regulador anual (pensiones) 33.498,68 € 33.498,68 € 42.563,68 € 42.563,68 €
Haber regulador mensual (Pensiones)  2.392,76 € 2.392,76 € 3.040,26 € 3.040,26 €

Murcia: 968219080
Cartagena: 968120737
Lorca: 968246970

@ femurcia@fe.ccoo.es

http://murcia.fe.ccoo.es
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